



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Água sanitária, com no mínimo 2% de teor de cloro ativo, embalagem plástica com 1000 ml e registro do MS	lt	350	4,70	1.645,00
2	Álcool, 96°GL, uso doméstico, embalagem plástica com 1000 ml	lt	200	12,50	2.500,00
3	Bactericida, aerosol, em embalagem com 350 ml, original do fabricante	UNID	200	13,45	2.690,00
4	Bom Ar 360 ml	UNID	350	16,25	5.687,50
5	Cesto para lixo com tampa e pedal com capacidade 10 litros	UNID	30	45,00	1.350,00
6	Copo descartável em poliestireno, capacidade 180ml, embalagens em pct c/ 100 unid.	Pct	800	6,35	5.080,00
7	Desinfetante tipo Minuano 24x500	UNID	350	3,00	1.050,00
8	Desinfetante, tipo casa e perfume embalagem com 1L	UNID	450	11,50	5.175,00
9	Álcool, 70°GL, uso doméstico, embalagem plástica com 1000 ml	UNID	300	12,50	3.750,00
10	Flanela para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão	UNID	120	3,50	420,00
11	Garrafa térmica c/ capacidade para 1,8 litros	UNID	20	140,00	2.800,00
12	Garrafa térmica c/ capacidade para 5 litros	UNID	10	75,00	750,00
13	Inseticida Aerosol tipo deterfon embalagem com 300 ml	UNID	150	16,00	2.400,00
14	Limpa Alumínio embalagem plástica 500ML	UNID	50	4,50	225,00
15	Limpol embalagem plástica 500ml	Cx	30	95,00	2.850,00
16	Limpa vidros cx c/ 24	Cx	20	220,00	4.400,00
17	Lustra móveis, embalagem com 200ml, original do fabricante	UNID	60	16,00	960,00
18	Luva em látex antiderrapante tam. "M", original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem	UNID	150	10,00	1.500,00
19	Nafitalina	PCT	100	3,00	300,00
20	Óleo tipo de peroba ou similar 200ml	UNID	20	11,50	230,00
21	Pá, coletora de lixo, com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x 5 cm e cabo em madeira medindo aproximadamente 50 cm, com informações do fabricante	UNID	20	22,00	440,00
22	Pano de prato, 100% algodão, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 68 x 40 cm	UNID	100	6,00	600,00
23	Pano para chão, tipo saco, medindo aproximadamente 46 x 70 cm	UNID	100	8,50	850,00
24	Pano branco, para café, composição e informações do fabricante estampada na peça.	UNID	30	8,00	240,00
25	Papel higiênico, folha dupla neutro, branco, alta alvura, macio com alto poder de absorção, sem perfume, picotado e gofrado ou texturizado, 100% fibra celulósicas, fardo c/16 pacotes de 30mx10cm	fd	600	195,00	117.000
26	Papel Toalha, medindo aproximadamente 23 X 27cm, folha simples, brancas, intercaladas tipo inter-folhas, macias e absorvente, 100% fibra celulósicas, embalagem com 1250 folhas	fd	150	110,00	16.500
27	Pastilha sanitária com 40g.	UNID	150	5,00	750,00



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

28	Rodo, corpo de metal, com 1 lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 40 cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50 m	UNID	60	56,00	3.360,00
29	Sabão em barra, cx c/ 10 unid de 1kg	CX	10	120,00	1.200,00
30	Sabão em pó caixa com 500g tipo surf	UNID	350	6,00	2.100,00
31	Sabonete líquido para mãos, embalagem com 500 ml, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde	UNID	25	16,00	400,00
32	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 30 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	200	3,00	600,00
33	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 50 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	200	3,00	600,00
34	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 60 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	200	4,00	800,00
35	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 15 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades		200	3,00	600,00
36	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 100 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 5 unidades	pct	200	3,00	600,00
37	Soda Caustica 1 kg	Pote	10	35,00	350,00
38	Vassoura de pêlo, medindo aproximadamente 30 cm, cabo em madeira	UNID	30	15,00	450,00
39	Vassoura, para limpeza de bacia sanitária, estrutura de plástico, com cerdas de nylon medindo aproximadamente 20cm de comprimento e cabo de madeira medindo aproximadamente 20 cm	UNID	30	8,00	240,00
40	Copo descartável p/ café 50 ML, os copos deverão ser homogêneos, isentos de material estranho, bolhas, rachaduras, furos, deformações e rebarbas de poliestireno não tóxico, não reciclado, com 100 unidades	Pct	800	3,00	2.400,00
41	Vassoura de cipó c/ cabo de madeira	UNID	30	25,00	750,00
42	Vassoura de Piaçava c/ cabo de madeira	UNID	80	27,00	2.160,00
43	Esponja de lã de aço c/ 8 unid.	UNID	60	4,50	270,00
44	Máscara higiênica com elástico.	CX	200	40,00	8.000,00
45	JOGO DE POTES DE MANTIMENTOS jogo de potes de mantimentos em plástico resistente composição: 1 pote redondo 0 9 litros 01 pote redondo 1 4litros 01 pote redondo 2 3 litros 01 pote redondo 4 1 litros 01 pote redondo 7 3 litros	Jogo	20	60,00	1.200,00

Cruzeiro do Sul/AC, ____/____/2023

19.004.629/0001-38

I. E. 01.039.281/001-55
AMS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Av. Getúlio Vargas, n.º 918 - Aluminio
CEP: 69 980-000

Cruzeiro do Sul/AC



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE I – GENEROS ALIMENTICIOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT. REGISTRO	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
01	Nescau lata 400 g	UNID	300	9,50	2.850,00
02	Achocolatado instantâneo em pó, embal. 400g	UNID	300	8,50	2.550,00
03	Açúcar cristalizado pct de 1kg	kg	600	4,90	2.940,00
04	Biscoito tipo cream cracker água, a base de farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pacote plástico resistente PCT 400gr.	Pct	500	5,75	2.875,00
05	Biscoito, doce tipo Maria, a base de farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/soro de leite/sal/fermento químico, embalagem em PCT 400gr.	Pct	500	5,75	2.875,00
06	Biscoito tipo amanteigado, em embalagem com 400g	Pct	650	6,50	4.225,00
07	Café à Vácuo Torrado e Moido, tipo pilão. 3 corações e Melitta; Caixa 500g	Pct	300	25,00	7.500,00
08	Adoçante 200ml	UNID	40	14,00	560,00
09	Canela em pó, embalagem c/ 30g.	UNID	100	6,50	650,00
10	Chás variados cx c/10 unid.	Cx	400	5,75	2.300,00
11	Leite condensado em embal. 295gr	unid	50	7,50	375,00
12	Leite em pó integral 400g	Lt	300	18,50	5.550,00
13	Leite em pó integral em embal. plástica com 400gr	Pct	300	18,50	5.550,00
14	Milho p/ mungunzá embal. plástica c/ 500gr	pct	60	6,50	390,00
15	Nescafé embalagem vidro com 100g	UNID	250	22,50	5.625,00
16	Óleo de girassol frasco c/ 900ml	UNID	100	14,00	1.400,00
17	Refrigerantes em lata 350ml fardo c/12 unid.	fardo	120	42,00	5.040,00
18	Suco em pó para preparo de 1 litro pct com 30gr	ptc	600	1,50	900,00
19	Suco em garrafa com embalagem de 500 ml	UNID	120	9,50	1.140,00
20	Refrigerantes embalagem com 2 litros pct pacote com 6 unidades.	Fardo	120	35,00	4.200,00
21	Sardinha ao molho de óleo, em embalagem com 130g	Lt	200	6,00	1.200,00
22	Charque, Embalagem intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 1 kg	Kg	250	45,00	11.250,00
23	Carne em cons. Bov. Desf It com 320 gr	LT	300	11,00	3.300,00
24	Carne em cons. Bov de cortar It com 320 gr	LT	150	10,00	1.500,00
25	Arroz parbolizado tipo 1, embalagem plástica com 01 kg	KG	200	6,80	1.360,00

[Assinatura]



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

26	Xarope guaraná embalagem plastica 600ml	UNID	200	8,00	1600,00
27	Água Mineral em garrafa de 500 ml/ sem gás c/12 unidades	FRD	500	18,00	9000,00
28	Água Mineral garrafão de 20 lts/ c/ o garrafão	UNID	150	30,00	4500,00
29	Alho a granel - 100% natural. De boa qualidade, isento de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote. Embalagem de 500g	kl	05	32,00	160,00
30	Manteiga comum pote 500g	UNID	150	28,00	4200,00
31	Colorau - o calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Pct c/100gr.	Kg	10	20,00	200,00
32	Extrato de tomate à base de: tomate, açúcar e sal, isento de fermentações. Embalagem 350 gr.	UNID	100	3,50	350,00
33	Farinha de mandioca: torrada, de primeira qualidade, seca, grossa, amarela, isenta de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01 kg.	KG	100	7,00	700,00
34	Feijão classe carioquinha, tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em sacoplástico de 01 kg.	KG	200	12,00	2400,00
35	Troca de garrafão de água mineral de 20 lts	UND	500	8,00	4000,00
36	Creme de leite, embalado em tetra Pack, não amassadas, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem 200 gr.	UNID	200	4,50	900,00
37	Carne bovina. Resfriada ou congelada, limpa, com aspecto próprio da espécie, sem manchas esverdeada, ou pardacentas, com odor próprio. Sem osso, sem sebo, sem gordura, sem nervos. Embalada de 1 a 5 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, data do empacotamento/ fabricação, fornecedor, e produto contido, bem como a quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura, com inspeção Municipal, Estadual ou federal. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KL	250	40,00	10000,00
38	Ovos de galinha caipira, vermelhos, médios, fresco, casca firme, íntacta, lisa e limpa. Não deve apresentar rachadura/trincado. Deve ser entregue em embalagem de dúzia, em	DZ	250	12,00	3000,00



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

	caixa atóxica. Deverá estar devidamente rotulada, conforme legislação vigente. Possuir registro nos órgãos de inspeção sanitária. Validade de no mínimo 15 dias a partir da entrega do produto.				
39	Frango semi processado-processado- inteiro, resfriado, sem pés, pescoço, e vísceras, com aspecto, cor e cheiro próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico, peso por quilo.	KL	200	13,00	2.600,00

Cruzeiro do Sul/AC, ____/____/2023

19.004.629/0001-38
I. E. 01.039.281/001-55
AMS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Av. Getúlio Vargas, n° 918 - Aluminio
CEP: 69.980-000
Cruzeiro do Sul - Acre



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Água sanitária, com no mínimo 2% de teor de cloro ativo, embalagem plástica com 1000 ml e registro do MS.	lt	350	R\$ 5,20	R\$ 1.820,00
2	Alcool, 98°GL, uso doméstico, embalagem plástica com 1000 ml.	lt	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
3	Bactericida, aerosol, em embalagem com 350 ml, original do fabricante	UNID	200	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
4	Bom Ar 360 ml	UNID	350	R\$ 17,00	R\$ 5.950,00
5	Cesto para lixo com tampa e pedal com capacidade 10 litros	UNID	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
6	Copo descartável em poliestireno, capacidade 180ml, embalagens em pct c/ 100 unid.	Pct	800	R\$ 7,00	R\$ 5.600,00
7	Desinfetante tipo Minuano 24x500	UNID	350	R\$ 5,20	R\$ 1.820,00
8	Desinfetante, tipo casa e perfume embalagem com 1L	UNID	450	R\$ 12,00	R\$ 5.400,00
9	Alcool, 70°GL, uso doméstico, embalagem plástica com 1000 ml.	UNID	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
10	Flanela para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão.	UNID	120	R\$ 5,00	R\$ 600,00
11	Garrafa térmica c/ capacidade para 1,8 litros.	UNID	20	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
12	Garrafa térmica c/ capacidade para 5 litros.	UNID	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
13	Inceticida Aerosol tipo deterfon embalagem com 300 ml	UNID	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
14	Limpa Alumínio embalagem plástica 500ML	UNID	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
15	Limpa embalagem plástica 500ml	Cx	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
16	Limpa vidros cx c/ 24	Cx	20	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
17	Lustra móveis, embalagem com 200ml, original do fabricante	UNID	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00
18	Luva em látex antiderrapante tam. "M", original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem	UNID	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
19	Nafitalina	PCT	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
20	Óleo tipo de peroba ou similar 200ml	UNID	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00
21	Pá, coletora de lixo, com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x 5 cm e cabo em madeira medindo aproximadamente 50 cm, com informações do fabricante	UNID	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00
22	Pano de prato, 100% algodão, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 68 x 40 cm	UNID	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
23	Pano para chão, tipo saco, medindo aproximadamente 46 x 70 cm	UNID	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
24	Pano branco, para café, composição e informações do fabricante estampada na peça.	UNID	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
25	Papel higiênico, folha dupla neutro, branco, alta alvura, macio com alto poder de absorção, sem perfume, picotado e gofrado ou texturizado, 100% fibra celulósicas, fardo c/16 pacotes de 30mx10cm	fd	600	R\$ 190,00	R\$ 114.000,00
26	Papel Toalha, medindo aproximadamente 23 X 27cm, folha simples, brancas, intercaladas tipo inter-folhas, macias e absorvente, 100% fibra celulósicas, embalagem com 1250 folhas	fd	150	R\$ 130,00	R\$ 19.500,00
27	Pastilha sanitária com 40g.	UNID	150	R\$ 7,00	R\$ 1.050,00



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

28	Rodo, corpo de metal, com 1 lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 40 cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50 m	UNID	60	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
29	Sabão em barra, cx c/ 10 unid de 1kg	CX	10	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
30	Sabão em pó caixa com 500g tipo surf	UNID	350	R\$ 10,00	R\$ 3.500,00
31	Sabonete líquido para mãos, embalagem com 500 ml, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde	UNID	25	R\$ 35,00	R\$ 875,00
32	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 30 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
33	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 50 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
34	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 60 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
35	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 15 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades		200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
36	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 100 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 5 unidades	pct	200	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
37	Soda Caustica 1 kg	Pote	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
38	Vassoura de pêlo, medindo aproximadamente 30 cm, cabo em madeira	UNID	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
39	Vassoura, para limpeza de bacia sanitária, estrutura de plástico, com cerdas de nylon medindo aproximadamente 20cm de comprimento e cabo de madeira medindo aproximadamente 20 cm	UNID	30	R\$ 27,00	R\$ 810,00
40	Copo descartável p/ café 50 ML, os copos deverão ser homogêneos, isentos de material estranho, bolhas, rachaduras, furos, deformações e rebarbas de poliestireno não tóxico, não reciclado, com 100 unidades	Pct	800	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
41	Vassoura de cipó c/ cabo de madeira	UNID	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
42	Vassoura de Piaçava c/ cabo de madeira	UNID	80	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
43	Esponja de lã de aço c/ 8 unid.	UNID	60	R\$ 5,00	R\$ 300,00
44	Máscara higiênica com elástico	CX	200	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
45	JOGO DE POTES DE MANTIMENTOS jogo de potes de mantimentos em plástico resistente composição: 1 pote redondo 0 9 litros 01 pote redondo 1 4litros 01 pote redondo 2 3 litros 01 pote redondo 4 1 litros 01 pote redondo 7 3 litros	Jogo	20	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00

Cruzeiro do Sul/AC, 27/outubro/2023.

46.435.730 MARIA
FRANCISCA OLIVEIRA DE
AZEVEDO/46435730000
116

Assinado de forma digital por
46.435.730 MARIA FRANCISCA
OLIVEIRA DE
AZEVEDO/46435730000 116
Dados: 2023.10.27 12:38:40
+05'00'



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE I – GENEROS ALIMENTICIOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT. REGISTRO	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
01	Nescau lata 400 g	UNID	300	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
02	Achocolatado instantâneo em pó, embal. 400g	UNID	300	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
03	Açúcar cristalizado pct de 1kg.	kg	600	R\$ 5,00	R\$ 3.000,00
04	Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pacote plástico resistente. PCT 400gr.	Pct	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
05	Biscoito, doce tipo Maria, a base de: farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/soro de leite/sal/fermento químico, embalagem em PCT 400gr.	Pct	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
06	Biscoito tipo amanteigado, em embalagem com 400g	Pct	850	R\$ 9,50	R\$ 8.175,00
07	Café à Vácuo Torrado e Moido, tipo pilão, 3 corações e Melitta; Caixa 500g	Pct	300	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
08	Adoçante 200ml	UNID	40	R\$ 10,00	R\$ 400,00
09	Caneia em pó, embalagem c/ 30g.	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
10	Chás variados cx c/10 unid.	Cx	400	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
11	Leite condensado em embal. 295gr	unid	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
12	Leite em pó integral 400g	Lt	300	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
13	Leite em pó integral em embal. plástica com 400gr	Pct	300	R\$ 21,00	R\$ 6.300,00
14	Milho p/ mungunzá embal. plástica c/ 500gr	pct	60	R\$ 8,00	R\$ 480,00
15	Nescafé embalagem vidro com 100g	UNID	250	R\$ 16,00	R\$ 4.000,00
16	Óleo de girassol frasco c/ 900ml	UNID	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
17	Refrigerantes em lata 350ml fardo c/12 unid.	fardo	120	R\$ 57,00	R\$ 6.840,00
18	Suco em pó para preparo de 1 litro pct com 30gr	ptc	600	R\$ 3,00	R\$ 1.800,00
19	Suco em garrafa com embalagem de 500 ml	UNID	120	R\$ 7,50	R\$ 900,00
20	Refrigerantes embalagem com 2 litros pct pacote com 6 unidades.	Fardo	120	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
21	Sardinha ao molho de óleo, em embalagem com 130g	Lt	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
22	Charque, Embalagem intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 1 kg	Kg	250	R\$ 60,00	R\$ 15.000,00
23	Carne em cons. Bov. Desf lt com 320 gr	LT	300	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
24	Carne em cons. Bov de cortar lt com 320 gr	LT	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
25	Arroz parbolizado tipo 1, embalagem plástica com 01 kg	KG	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

26	Xarope guaraná embalagem plastica 600ml	UNID	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
27	Água Mineral em garrafa de 500 ml/ sem gás c/12 unidades	FRD	500	R\$ 24,00	R\$ 12.000,00
28	Água Mineral garrafão de 20 lts/ c/ o garrafão	UNID	150	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
29	Alho a granel - 100% natural. De boa qualidade, isento de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote. Embalagem de 500g	kl	05	R\$ 37,00	R\$ 185,00
30	Manteiga comum pote 500g	UNID	150	R\$ 55,00	R\$ 8.250,00
31	Colorau - o calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Pct c/100gr.	Kg	10	R\$ 23,00	R\$ 230,00
32	Extrato de tomate à base de: tomate, açúcar e sal, isento de fermentações. Embalagem 350 gr.	UNID	100	R\$ 5,00	R\$ 500,00
33	Farinha de mandioca; torrada, de primeira qualidade, seca, grossa, amarela, isenta de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01 kg.	KG	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
34	Feijão classe cariquinha, tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em sacoplástico de 01 kg.	KG	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
35	Troca de garrafão de água mineral de 20 lts	UND	500	R\$ 9,50	R\$ 4.750,00
36	Creme de leite, embalado em tetra Pack, não amassadas, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem 200 gr.	UNID	200	R\$ 5,30	R\$ 1.060,00
37	Carne bovina. Resfriada ou congelada, limpa, com aspecto próprio da espécie, sem manchas esverdeada, ou pardacentas, com odor próprio. Sem osso, sem sebo, sem gordura, sem nervos. Embalada de 1 a 5 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, data do empacotamento/ fabricação, fornecedor, e produto contido, bem como a quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura, com inspeção Municipal, Estadual ou federal. O produto deverá apresentar validade minima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante..	KL	250	R\$ 40,00	R\$ 10.000,00
38	Ovos de galinha caipira, vermelhos, médios, fresco, casca firme, íntacta, lisa e limpa. Não deve apresentar rachadura/trincado. Deve	DZ	250	R\$ 12,00	R\$ 3.000,00



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

	ser entregue em embalagem de dúzia,, em caixa atóxica. Deverá estar devidamente rotulada, conforme legislação vigente. Possuir registro nos órgãos de inspeção sanitária. Validade de no mínimo 15 dias a partir da entrega do produto.				
39	Frango semi processado-processado-inteiro, resfriado, sem pés, pescoço, e vísceras, com aspecto, cor e cheiro próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico, peso por quilo.	KL	200	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00

Cruzeiro do Sul/AC, 27/outubro/2023.

46.435.730 MARIA FRANCISCA OLIVEIRA DE AZEVEDO:46435730000116
Assinado de forma digital por 46.435.730 MARIA FRANCISCA OLIVEIRA DE AZEVEDO:46435730000116
Data: 2023.10.27 12:23:15 -05'00'



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT. REGISTRO	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
01	Nescau lata 400 g	UNID	300	9,15	2.745,00
02	Achocolatado instantâneo em pó, embal. 400g	UNID	300	9,15	2.745,00
03	Açúcar cristalizado pct de 1kg	kg	600	4,35	2.610,00
04	Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pacote plástico resistente PCT 400gr	Pct	500	7,95	3.975,00
05	Biscoito, doce tipo Maria, a base de :farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar invertido/soro de leite/sal/fermento químico, embalagem em PCT 400gr.	Pct	500	7,95	3.975,00
06	Biscoito tipo amanteigado, em embalagem com 400g	Pct	650	9,15	5.947,50
07	Café à Vácuo Torrado e Moido, tipo pilão, 3 corações e Melitta, Caixa 500g	Pct	300	25,65	7.695,00
08	Adoçante 200ml	UNID	40	9,65	386,00
09	Canela em pó, embalagem c/ 30g.	UNID	100	4,45	445,00
10	Chás variados cx c/10 unid.	Cx	400	14,95	5.980,00
11	Leite condensado em embal. 295gr	unid	50	6,75	337,50
12	Leite em pó integral 400g	Lt	300	22,55	6.765,00
13	Leite em pó integral em embal. plástica com 400gr	Pct	300	20,15	6.045,00
14	Milho p/ mungunzá embal. plástica c/ 500gr	pct	60	7,75	465,00
15	Nescafé embalagem vidro com 100g	UNID	250	15,85	3.962,50
16	Óleo de girassol frasco c/ 900ml	UNID	100	17,55	1.755,00
17	Refrigerantes em lata 350ml fardo c/12 unid.	fardo	120	58,00	6.960,00
18	Suco em pó para preparo de 1 litro pct com 30gr	ptc	600	2,75	1.650,00
19	Suco em garrafa com embalagem de 500 ml	UNID	120	7,25	870,00
20	Refrigerantes embalagem com 2 litros pct pacote com 6 unidades.	Fardo	120	58,00	6.960,00
21	Sardinha ao molho de óleo, em embalagem com 130g	Lt	200	9,35	1.870,00
22	Charque, Embalagem intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente. Embalagem de 1 kg	Kg	250	60,35	15.087,50
23	Carne em cons. Bov. Desf it com 320 gr	LT	300	12,35	3.705,00
24	Carne em cons. Bov de cortar lt com 320 gr	LT	150	11,35	1.702,50
25	Arroz parbolizado tipo 1, embalagem plástica com 01 kg	KG	200	6,25	1.250,00



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

26	Xarope guaraná embalagem plastica 600ml	UNID	200	6,85	1.370,00
27	Água Mineral em garrafa de 500 ml/ sem gás c/12 unidades	FRD	500	20,25	10.125,00
28	Água Mineral garrafão de 20 lts/ c/ o garrafão	UNID	150	28,75	4.312,50
29	Alho a granel - 100% natural. De boa qualidade, isento de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote. Embalagem de 500g	kl	05	35,45	177,25
30	Manteiga comum pote 500g	UNID	150	38,45	5.767,50
31	Colorau - o calorífico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Pct c/100gr.	Kg	10	22,95	229,50
32	Extrato de tomate à base de: tomate, açúcar e sal, isento de fermentações. Embalagem 350 gr.	UNID	100	3,95	395,00
33	Farinha de mandioca: torrada, de primeira qualidade, seca, grossa, amarela, isenta de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01 kg.	KG	100	10,35	1.035,00
34	Feijão classe cariquinha, tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em sacoplástico de 01 kg.	KG	200	10,35	2.070,00
35	Troca de garrafão de água mineral de 20 lts	UND	500	9,25	4.625,00
36	Crema de leite, embalado em tetra Pack, não amassadas, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem 200 gr.	UNID	200	5,25	1.050,00
37	Carne bovina. Resfriada ou congelada, limpa, com aspecto próprio da espécie, sem manchas esverdeada, ou pardacentas, com odor próprio. Sem osso, sem sebo, sem gordura, sem nervos. Embalada de 1 a 5 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, data do empacotamento/ fabricação, fornecedor, e produto contido, bem como a quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura, com inspeção Municipal, Estadual ou federal. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KL	250	35,65	8.912,50
38	Ovos de galinha caipira, vermelhos, médios, fresco, casca firme, íntacta, lisa e limpa. Não deve apresentar rachadura/trincado. Deve ser entregue em embalagem de dúzia, em	DZ	250	13,75	3.437,50



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

	caixa atóxica. Deverá estar devidamente rotulada, conforme legislação vigente. Possuir registro nos órgãos de inspeção sanitária. Validade de no mínimo 15 dias a partir da entrega do produto.				
39	Frango semi processado-processado- inteiro, resfriado, sem pés, pescoço, e vísceras, com aspecto, cor e cheiro próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico, peso por quilo.	KL	200	13,25	2.650,00

Cruzeiro do Sul/AC; ____/____/2023

30.971.044/0001-20
I.E. 01.055.903/001-04
R & E CAMELI LTDA
Avenida Coronel Mâncio Lima Nº 1825
CEP: 69.980-000
Cruzeiro do Sul Acre



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

COTAÇÃO DE PREÇOS

LOTE II - MATERIAL DE LIMPEZA					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO	UNID.	QUANT.	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Água sanitária, com no mínimo 2% de teor de cloro ativo, embalagem plástica com 1000 ml e registro do MS.	lt	350	5,15	1.802,50
2	Alcool, 96°GL, uso doméstico, embalagem plástica com 1000 ml.	lt	200	12,65	2.530,00
3	Bactericida, aerosol, em embalagem com 350 ml, original do fabricante	UNID	200	28,95	5.790,00
4	Bom Ar 360 ml	UNID	350	16,45	5.757,50
5	Cesto para lixo com tampa e pedal com capacidade 10 litros.	UNID	30	25,25	757,50
6	Copo descartável em poliestireno, capacidade 180ml, embalagens em pct c/ 100 unid	Pct	800	6,55	5.240,00
7	Desinfetante tipo Minuano 24x500.	UNID	350	5,15	1.802,50
8	Desinfetante, tipo casa e perfume embalagem com 1L.	UNID	450	11,95	5.377,50
9	Alcool, 70°GL, uso doméstico, embalagem plástica com 1000 ml.	UNID	300	13,75	4.125,00
10	Flanela para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão	UNID	120	4,75	570,00
11	Garrafa térmica c/ capacidade para 1,8 litros	UNID	20		
12	Garrafa térmica c/ capacidade para 5 litros	UNID	10	58,25	580,00
13	Incetida Aerosol tipo deterfon embalagem com 300 ml	UNID	150		
14	Limpa Alumínio embalagem plastica 500ML	UNID	50	4,55	227,50
15	Limpa embalagem plastica 500ml	Cx	30	80,00	2.400,00
16	Limpa vidros cx c/ 24	Cx	20	188,00	3.760,00
17	Lustra móveis, embalagem com 200ml, original do fabricante	UNID	60	3,65	219,00
18	Luva em látex antiderrapante tam. "M", original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem	UNID	150	18,95	2.842,50
19	Nafitalina	PCT	100	3,25	325,00
20	Óleo tipo de peroba ou similar 200ml	UNID	20		
21	Pá, coletora de lixo, com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x 5 cm e cabo em madeira medindo aproximadamente 50 cm, com informações do fabricante	UNID	20	14,35	287,00
22	Pano de prato, 100% algodão, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 68 x 40 cm	UNID	100	5,65	565,00
23	Pano para chão, tipo saco, medindo aproximadamente 46 x 70 cm	UNID	100	12,85	1.285,00
24	Pano branco, para café, composição e informações do fabricante estampada na peça.	UNID	30	5,15	1.545,00
25	Papel higiênico, folha dupla neutro, branco, alta alvura, macio com alto poder de absorção, sem perfume, picotado e gofrado ou texturizado, 100% fibra celulósicas, fardo c/16 pacotes de 30mx10cm	fd	600	181,60	108.960
26	Papel Toalha, medindo aproximadamente 23 X 27cm, folha simples, brancas, intercaladas tipo inter-folhas, macias e absorvente, 100% fibra celulósicas, embalagem com 1250 folhas	fd	150	124,20	18.630
27	Pastilha sanitária com 40g	UNID	150	5,65	847,50



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CRUZEIRO DO SUL

28	Rodo, corpo de metal, com 1 lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 40 cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50 m	UNID	60	54,95	3.297,00
29	Sabão em barra, cx c/ 10 unid de 1kg	CX	10	103,00	1.030,00
30	Sabão em pó caixa com 500g tipo surf	UNID	350	10,95	3.832,50
31	Sabonete líquido para mãos, embalagem com 500 ml, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde	UNID	25	32,95	823,75
32	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 30 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	200	7,95	1.590,00
33	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 50 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	200	8,95	1.790,00
34	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 60 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	200	12,95	2.590,00
35	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 15 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades		200	6,95	1.390,00
36	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 100 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 5 unidades	pct	200	13,95	2.790,00
37	Soda Caustica 1 kg	Pote	10	23,95	239,50
38	Vassoura de pêlo, medindo aproximadamente 30 cm, cabo em madeira	UNID	30	25,95	778,50
39	Vassoura, para limpeza de bacia sanitária, estrutura de plástico, com cerdas de nylon medindo aproximadamente 20cm de comprimento e cabo de madeira medindo aproximadamente 20 cm	UNID	30	26,95	808,50
40	Copo descartável p/ café 50 ML, os copos deverão ser homogêneos, isentos de material estranho, bolhas, rachaduras, furos, deformações e rebarbas de poliestireno não tóxico, não reciclado, com 100 unidades	Pct	800	5,95	4.760,00
41	Vassoura de cipó c/ cabo de madeira	UNID	30	31,15	934,50
42	Vassoura de Piaçava c/ cabo de madeira	UNID	80	31,15	2.492,00
43	Esponja de lã de aço c/ 8 unid.	UNID	60	4,95	297,00
44	Máscara higiênica com elástico.	CX	200	50,95	10.190,00
45	JOGO DE POTES DE MANTIMENTOS jogo de potes de mantimentos em plástico resistente composição: 1 pote redondo 0 9 litros 01 pote redondo 1 4litros 01 pote redondo 2 3 litros 01 pote redondo 4 1 litros 01 pote redondo 7 3 litros	Jogo	20	89,95	1.799,00

Cruzeiro do Sul/AC, ____/____/2023

30.971.044/0001-20
I.E. 01.056.903/001-01
R & E CAMELI LTI
Avenida Coronel Mâncio Lima 111
CEP: 69.230-000
Cruzeiro do Sul - Acre



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Câmara Municipal de Marechal Thaumaturgo-AC, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 84.306.471/0001-12, com sede a Praça Odon do Vale, s/nº - Centro - Tele fax: (0**68) 3325-1026. CEP. 69.983-000, Marechal Thaumaturgo - Acre, representado neste ato pelo Sr. **Francisco Ribeiro da Silva Filho**, Presidente, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE** e a empresa **B. A. LUCENA EIRELI** inscrita no CNPJ nº **02.367.453/0001-86**, com endereço na Margem Esquerda do Rio Jurua, Marechal Thaumaturgo, representada neste ato pelo Sr. Benjamim dos Anjos de Lucena, portador da cédula de identidade nº 174391 SSP/AC e CPF nº 195.909.382-72, doravante denominada simplesmente **PROMITENTE CONTRATADA**, de acordo com a Lei nº. 10.520/2002, Decreto Nº. 3.555/2000, Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de 2001 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações, têm entre si justo e contratado o que se segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1. O objeto desta ata é o registro dos preços da **PROMITENTE CONTRATADA**, para Fornecimento de material de consumo de limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios diversos e matérias diversos, devidamente quantificados e especificados na proposta comercial de preços apresentada no **PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 - SRP**, a qual passa a fazer parte deste documento;

1.2. Os preços da **PROMITENTE CONTRATADA**, constantes deste Contrato, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento;

1.3. Fica a **PROMITENTE CONTRATADA** obrigada a acelar, nas mesmas condições licitadas os acréscimos que se fizerem necessários nas aquisições, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA:

2.1. A presente Ata terá validade até o dia **31 de dezembro de 2023**, contados a partir da assinatura.

2.2. O Contrato será publicado no Diário Oficial do Estado, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES:

3.1. Integram o presente Registro de Preços a Câmara Municipal de Vereadores de Marechal Thaumaturgo-AC, como órgão gerenciador, respeitadas as disposições legais vigentes.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

4.1. O valor do presente Contrato perfaz a quantia total de **R\$ 41.790,80** (quarenta e um mil, setecentos e noventa reais e oitenta centavos), conforme valores constantes na proposta comercial de preços apresentada pela **PROMITENTE CONTRATADA** no **PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 - SRP**, reproduzidos na planilha abaixo:

LOTE 01 - COPA E COZINHA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	CESTO PARA LIXOS SIMPLES: para papel, em plástico, tecido, formato cilíndrico, fundo plano, capacidade para 10 litros.	Und	10	R\$ 7,90	R\$ 79,00
5	Copo descartável em poliestileno atóxico, com capacidade de 50 ml, massa mínima de 2,20 gramas, resistência mínima de 0,85n, sem Tampa. complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da abnt, por com 100 um	Pot	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
6	Galão de água mineral 20 litros completo (vaso e água)	Und	10	R\$ 52,00	R\$ 520,00
8	Garrafa, térmica, para líquidos frios e quentes, material em aço inoxidável interno e externo, sem ampola de vidro, válvula de abertura inteligente, com direcionamento do fluxo do líquido, com capacidade para 5 litros.	Und	20	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00
14	Desodorizador de Ar Aerosol tipo Bom Ar 400 ml	Und	36	R\$ 12,00	R\$ 432,00
17	Espanja dupla face 75 x 110mm de um lado esponja macia do outro abrasiva para serviços de limpeza em geral.	Und	60	R\$ 1,00	R\$ 60,00



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO

20	LÂ DE AÇO, "Tipo Bombini", embalagem com 5 unid.	Pct	60	R\$ 2,50	R\$ 150,00
23	LUSTRA MÓVEIS em frasco com 200 ml. A data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses	Frascos	30	R\$ 7,40	R\$ 222,00
26	Luva, protetora de mão contra calor, estilo mão de gato, atalhada, cano curto, com aproximadamente 35 cm.	Und	20	R\$ 21,00	R\$ 420,00
29	Papel higiênico branco, extrato de algodão hidrossolúvel picotado, fardo com 48 rolos de 30 metros x 10 cm, 100% de fibra de celulose de boa qualidade.	Fardo	60	R\$ 77,00	R\$ 4.620,00
30	Pastilha sanitária com 40g.	Und	20		R\$ 0,00
32	Recarga de água mineral 20 litros	Und	150	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00
35	SACO DE PANO PARA LIMPEZA CRU, material algodão cru, comprimento mínimo 60cm, largura mínima 40cm, características adicionais tipo saco, aplicação limpeza de chão	Und	30	R\$ 4,90	R\$ 147,00
38	Saco plástico p/lixo capacidade de 15 litros.	Pct	70	R\$ 3,50	R\$ 245,00
41	Vassoura de piaçava com cabo de madeira	Und	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
44	Vassoura para vaso sanitário com cabo e cerdas plásticas.	Und	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00
47	Veneno Inseticida aerosol para todo tipo de inseto, embalagem com 300ml	Und	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
50	Prato raso de vidro	Und	60	R\$ 6,50	R\$ 325,00
53	Prato de plástico - 15 cm	Und	60	R\$ 4,50	R\$ 225,00
TOTAL					R\$ 13.380,00
LOTE 02 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS					
56	AÇÚCAR TIPO CRISTAL. Embalagem: saco plástico transparente atóxico, inviolável. Peso líquido de 01kg.	kg	300	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00
59	ÁGUA MINERAL EMBALAGEM 500ML SEM GÁS	Garrafa Pet	500	R\$ 1,95	R\$ 975,00
62	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - a base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixa de papelão a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade. Embalagem de 400g	Pacote	300	R\$ 6,40	R\$ 1.920,00
65	CAFÉ SOLÚVEL: granulado, acondicionado em recipiente de vidro, com peso líquido de 100g, 100% café puro e sabor tradicional.	Und	80	R\$ 9,90	R\$ 792,00
68	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, UHT, embalagem tetrapak de 1lt, com informações nutricionais, identificação do produto.	Litro	300	R\$ 8,90	R\$ 2.670,00
71	REFRIGERANTE EM LATA SABORES VARIADOS	Lata	500	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
74	Pão Pulma fatiado	Und	400	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00
77	Presunto	KG	50	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
80	Sel	Und	12	R\$ 2,40	R\$ 28,80
TOTAL					R\$ 15.576,80
LOTE 03 - DIVERSOS					
85	Palheta de motor de rabeta 09 HP	und	160	R\$ 17,00	R\$ 2.685,00
87	Galoneira 20L	und	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
90	Lona	rolo	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
92	Carburador para motor 13 HP	und	24	R\$ 220,00	R\$ 5.280,00
95	biela para motor 13 HP	und	24	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00
97	Óleo lubrificante para motor de 13 HP	und	40	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00
100	Tampa de tanque para motor de 13 HP	und	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
TOTAL					R\$ 12.835,00
TOTAL GERAL					R\$ 41.790,80

CLÁUSULA QUINTA – DA FORMA E LOCAL DE FORNECIMENTO:

A entrega do objeto será feita na Câmara Municipal de Vereadores de Marechal Thaumaturgo/AC, com endereço na Praça Odon do Vale, s/n – Centro – Tel.: (68) 3325-1026.CEP. 69.983-000 Marechal Thaumaturgo – Acre.

CLÁUSULA SEXTA – DA FORMA DE EXECUÇÃO

As despesas decorrentes da contratação da presente ATA, correrão à conta dos recursos do orçamento geral da Câmara Municipal de Vereadores de Marechal Thaumaturgo-AC para 2023, na seguinte dotação:



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO

Fonte de Recurso: RP

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PAGAMENTO:

6.1 O pagamento será feito com cheque administrativo ou transferência em nome do vencedor mediante a apresentação de Nota Fiscal, devidamente atestada pelo CONTRATANTE.

CLÁUSULA NONA – DA RESPONSABILIDADE DO CÂMARA DE VEREADORES DE MARECHAL THAUMATURGO:

O Câmara de Vereadores de Marechal Thaumaturgo-AC responderá pelos danos que seus agentes, nessa qualidade, causarem a terceiros, assegurado o direito de regresso contra o responsável nos casos de dolo e de culpa.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA:

9.1. A Contratada fica obrigada a apresentar, a Câmara de Vereadores de Marechal Thaumaturgo-AC:

I – até o quinto dia útil do mês subsequente, comprovante de recolhimento dos encargos previdenciários, resultantes da execução do Contrato;

II – comprovante de recolhimento dos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais.

9.2. Constitui obrigação da Contratada o pagamento dos salários e demais verbas decorrentes da prestação de serviço.

9.3. A Contratada responderá pelos danos causados por seus agentes.

9.4 - A Contratada se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL:

10.1. Toda e qualquer alteração deverá ser processada mediante a celebração de Termo Aditivo, com amparo no art. 65 da Lei n.º 8.666/93, vedada a modificação do objeto.

10.2. A alteração de valor contratual, decorrente do reajuste de preço, compensação ou penalização financeira, prevista no Contrato, bem como a transferência de recursos suplementares, até o limite do respectivo valor, dispensa a celebração de aditamento.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS PENALIDADES:

O atraso injustificado na execução, bem como a inexecução total ou parcial do Contrato sujeitará a Contratada à multa, descontada da garantia oferecida ou judicialmente, sem prejuízo das sanções previstas no art. 87, da Lei n.º 8.666/93, facultada à Administração, em todo caso, a rescisão unilateral.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA DISSOLUÇÃO:

O Contrato poderá ser dissolvido de comum acordo, bastando, para tanto, manifestação escrita de uma das partes, com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias, sem interrupção do curso normal da execução do Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA RESCISÃO:

O Contrato poderá ser rescindido por ato unilateral da Administração, reduzido a termo no respectivo processo, na forma prevista, observado o disposto no art. 78 da Lei n.º 8.666/93, sujeitando-se a Contratada às consequências determinadas pelo art. 80 desse diploma legal, sem prejuízo das demais sanções cabíveis.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DOS DÉBITOS PARA COM A FAZENDA PÚBLICA:

Os débitos da Contratada para com o Câmara de Vereadores de Marechal Thaumaturgo-AC, decorrentes ou não do ajuste, serão inscritos em Dívida Ativa e cobrados mediante execução na forma da legislação pertinente, podendo, quando for o caso, ensejar a rescisão unilateral do Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DO EXECUTOR:



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO

A Câmara de Vereadores de Marechal Thaumaturgo-AC, por seu Presidente da Câmara, designará um Executor para o Contrato, que desempenhará as atribuições previstas nas Normas de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA PUBLICAÇÃO:

A eficácia do Contrato fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela Administração, na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – DO FORO:

Fica eleito o foro da cidade de Marechal Thaumaturgo (AC), para dirimir quaisquer dúvidas relativas ao cumprimento do presente Contrato.

Marechal Thaumaturgo – Acre, 23 de fevereiro de 2023.

Câmara Municipal de Marechal Thaumaturgo
Francisco Ribetto da Silva Filho
Presidente da Câmara Municipal
CONTRATANTE

B. A Lucena EIRELI
Benjamim das Anjos de Lucena
CNPJ nº 02.367.453/0001-89
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1.º:

CPF N.º:

2.º:

CPF N.º:



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Câmara Municipal de Marechal Thaumaturgo-AC, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 84.306.471/0001-12, com sede a Praça Odon do Vale, s/nº - Centro - Tele fax: (0**68) 3325-1026. CEP. 69.983-000, Marechal Thaumaturgo - Acre, representado neste ato pelo Sr. Francisco Ribeiro da Silva Filho, Presidente, doravante denominado simplesmente **CONTRATANTE** e a empresa F. C. C. PEDROSA EIRELI inscrita no CNPJ nº 84.320.365/0005-17, com endereço na Margem Esquerda do Rio Juruá, Marechal Thaumaturgo, representada neste ato pelo Sr. Francisco Cleber da Costa Pedrosa, portador da cédula de identidade nº 223742 SSP/AC e CPF nº 411.696.112-49, doravante denominada simplesmente **PROMITENTE CONTRATADA**, de acordo com a Lei nº. 10.520/2002, Decreto Nº. 3.555/2000, Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de 2001 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações, têm entre si justo e contratado o que se segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1. O objeto desta ata é o registro dos preços da **PROMITENTE CONTRATADA**, para Fornecimento de material de consumo de limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios diversos e matérias diversos, devidamente quantificados e especificados na proposta comercial de preços apresentada no **PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 - SRP**, a qual passa a fazer parte deste documento;

1.2. Os preços da **PROMITENTE CONTRATADA**, constantes desta Ata, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento;

1.3. Fica a **PROMITENTE CONTRATADA** obrigada a aceitar, nas mesmas condições licitadas os acréscimos que se fizerem necessários nas aquisições, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA:

2.1. A presente Ata terá validade até o dia 31 de dezembro de 2023, contados a partir da assinatura.

2.2. O Ata será publicado no Diário Oficial do Estado, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES:

3.1. Integram o presente Registro de Preços a Câmara Municipal de Vereadores de Marechal Thaumaturgo-AC, como órgão gerenciador, respeitadas as disposições legais vigentes.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

4.1. O valor da presente Ata perfaz a quantia total de R\$ 26.439,20 (vinte e seis mil, quatrocentos e trinta e nove reais e vinte centavos), conforme valores constantes na proposta comercial de preços apresentada pela **PROMITENTE CONTRATADA** no **PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 - SRP**, reproduzidos na planilha abaixo:

LOTE 01 - COPA E COZINHA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Cesto plástico para lixo ilso aproximadamente 40 a 60 cm de altura, abertura do tampo por pedal, material polietileno, com tampa e pedal (acionamento da tampa por pedal), formato cilíndrico, capacidade 10 litros.	Und	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
11	Papel toalha picotado, fardo com 02 rolos com 50 folhas cada	UND	36	R\$ 7,90	R\$ 284,40
12	Água sanitária, embalagem em plástico resistente contendo 1.000 ml, com tampa de vedação, registro no ministério da saúde, validade mínima de 06 meses e 2,5% cloro	Litro	50	R\$ 5,90	R\$ 295,00
15	Detergente líquido, neutro, concentrado, gel para louça, embalagem galão de 500 ml, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem. (TIPO MINUANO)	Und	80	R\$ 3,90	R\$ 312,00
18	Flanela para limpeza, alaranjada ou branca, com costuras nas laterais, 100% algodão, alta absorção de umidade medindo aproximadamente 60 cm x 80 cm.	Und	24	R\$ 5,00	R\$ 120,00



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO

21	Limpa alumínio concentrado, base água, ecológico, biodegradável, validade mínima 12 meses a partir da data de entrega, embalagem 500 ml	Und	36	R\$ 4,20	R\$ 151,20
24	Luva de limpeza de borracha antiderrapante, confeccionada em látex natural, formato anatômico, lubrificada com talco, embalagem em envelope contendo 1 par, procedência nacional, tamanho G.	Und	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00
27	Pá, para lixo, com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x 5 cm e cabo em madeira medindo aproximadamente 50 cm, com informações do fabricante	Und	15	R\$ 7,80	R\$ 117,00
30	Pastilha sanitária com 40g.	Und	20	R\$ 3,40	R\$ 68,00
33	SABÃO EM BARRA, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr.	Pct	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00
36	Saco plástico p/lixo capacidade de 50 litros	Pct	70	R\$ 3,40	R\$ 238,00
39	Saco plástico p/lixo capacidade de 100 litros.	Pct	70	R\$ 3,40	R\$ 238,00
42	Vassoura de cipó e cabo de madeira	Und	10	R\$ 20,00	R\$ 200,00
45	Vassoura tipo escovão com cabo de madeira	Und	10	R\$ 19,50	R\$ 195,00
48	Coador de Café – tipo pano	Und	12	R\$ 4,50	R\$ 54,00
51	Prato fundo de vidro	Und	50	R\$ 6,40	R\$ 320,00
54	Colher de alumínio	Und	50	R\$ 2,90	R\$ 145,00
	TOTAL				R\$ 3.533,60
LOTE 02 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS					
57	Adoçante líquido, tipo dietético; frascos de 100ml; Referência Finn; prazo de validade 2(dois) anos, a contar do recebimento	Und	10	R\$ 5,90	R\$ 59,00
60	BISCOITO COM SAL, tipo cream cracker, composição básica: farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, sal, extrato de malte, açúcar invertido, açúcar, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio e acidulante ácido lático, livre de gorduras trans., com validade mínima 6 meses a partir da entrega – pacote de 400 grs	Pacote	350	R\$ 5,50	R\$ 1.925,00
63	BISCOITO SALGADO TIPO AMANTEIGADO, água e sal Embalagem: saco plástico transparente, hermeticamente vedado. Peso líquido de 400g.	Pacote	350	R\$ 7,40	R\$ 2.590,00
66	CHÁ SABORES VARIADOS • Acondicionado em envelope individual, tipo sachê, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade. Embalagem em caixa com 15 sachês	CX	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
72	REFRIGERANTE GARRAFA PET 2 LITROS SABORES VARIADOS	Garrafa Pet	250	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00
75	Tomada	Und	400	R\$ 7,00	R\$ 2.800,00
78	Mistura para boio	Und	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
81	Açúcar Mascavo	Und	30	R\$ 9,90	R\$ 297,00
83	Gás de cozinha botija 13 Kg	Und	24	R\$ 155,00	R\$ 3.720,00
84	Carga de água galão de 20 litros	Und	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
	TOTAL				R\$ 16.176,00
LOTE 03 - DIVERSOS					
88	Geloneira 5/0L	und	10	R\$ 75,00	R\$ 750,00
91	Moto para motor 13 HP	und	24	R\$ 55,90	R\$ 1.341,60
94	Manivela para motor 13 HP	und	6	R\$ 490,00	R\$ 2.940,00
98	Óleo lubrificante para motor de 35 HP	und	40	R\$ 33,90	R\$ 1.356,00
101	Trinco para porta	und	6	R\$ 57,00	R\$ 342,00
	TOTAL				R\$ 6.729,60
	TOTAL GERAL				R\$ 26.439,20

CLÁUSULA QUINTA – DA FORMA E LOCAL DE FORNECIMENTO:

A entrega do objeto será feita na Câmara Municipal de Vereadores de Marechal Thaumaturgo/AC, com endereço na Praça Odon do Vale, s/n – Centro – Tel.: (68) 3325-1026.CEP. 69.983-000 Marechal Thaumaturgo – Acre.

CLÁUSULA SEXTA – DA FORMA DE EXECUÇÃO

As despesas decorrentes da contratação do presente ATA, correrão à conta dos recursos do orçamento geral da Câmara Municipal de Vereadores de Marechal Thaumaturgo-AC para 2023, na seguinte dotação:



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO

Contábil,

CLAUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA PUBLICAÇÃO:

A eficácia do Ata fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela Administração, na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DO FORO:

Fica eleito o foro da cidade de Marechal Thaumaturgo (AC), para dirimir quaisquer dúvidas relativas ao cumprimento do presente Ata.

Marechal Thaumaturgo - Acre, 23 de fevereiro de 2023.

Câmara Municipal de Marechal Thaumaturgo
Francisco Ribeiro da Silva Filho
Presidente da Câmara Municipal
CONTRATANTE

F. C. C. PEDROSA SIRELI
Francisco Cleber da Costa Pedrosa
CNPJ nº 84.320.865/0005-17
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1.º: _____

CPF N.º: _____

2.º: _____

CPF N.º: _____



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A Câmara Municipal de Marechal Thaumaturgo-AC, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob o nº 84.306.471/0001-12, com sede a Praça Odon do Vale, s/nº - Centro - Tele fax: (0**68) 3325-1026. CEP. 69.983-000, Marechal Thaumaturgo - Acre, representado neste ato pelo Sr. Francisco Ribeiro da Silva Filho, Presidente, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE e a empresa Juliana Oliveira da Silva inscrita no CNPJ nº 28.423.318/0001-02, com endereço na Rua Luiz Martins, Centro, Marechal Thaumaturgo, representada neste ato pela Sra. Juliana Oliveira da Silva, portador da cédula de identidade nº 384350 SSP/AC e CPF nº 824.225.092-34, doravante denominada simplesmente PROMITENTE CONTRATADA, de acordo com a Lei nº. 10.520/2002, Decreto Nº. 3.555/2000, Decreto nº 3.931, de 19 de setembro de 2001 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações, têm entre si justo e contratado o que se segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

1.1. O objeto desta ata é o registro dos preços da PROMITENTE CONTRATADA, para Fornecimento de material de consumo de limpeza, copa e cozinha, gêneros alimentícios diversos e matérias diversos, devidamente quantificados e especificados na proposta comercial de preços apresentada no PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 - SRP, a qual passa a fazer parte deste documento;

1.2. Os preços da PROMITENTE CONTRATADA, constantes deste Contrato, ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento;

1.3. Fica a PROMITENTE CONTRATADA obrigada a aceitar, nas mesmas condições licitadas os acréscimos que se fizerem necessários nas aquisições, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA::

2.1. A presente Ata terá validade até o dia 31 de dezembro 2023, contados a partir da assinatura.

2.2. O ata será publicado no Diário Oficial do Estado, conforme o disposto no art. 61, parágrafo único, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA - DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES:

3.1. Integram o presente Registro de Preços a Câmara Municipal de Vereadores de Marechal Thaumaturgo-AC, como órgão gerenciador, respeitadas as disposições legais vigentes.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

4.1. O valor da presente ata perfaz a quantia total de R\$ 38.593,80 (trinta e oito mil, quinhentos e noventa e três reais e oitenta centavos), conforme valores constantes na proposta comercial de preços apresentada pela PROMITENTE CONTRATADA no PREGÃO PRESENCIAL - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023 - SRP, reproduzidos na planilha abaixo:

LOTE 01 - COPA E COZINHA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Balde plástico resistente de primeira qualidade com alça metálica, capacidade para 15 litros	Und	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
4	Copo descartável em poliestileno atóxico, com capacidade de 200 ml, massa mínima de 2,20 gramas, resistência mínima de 0,85n, sem tampa. complemento: os copos devem estar embalados em mangas invioláveis de acordo com as normas da abnt, por 100 un.	Pct	150	R\$ 6,95	R\$ 1.042,50
7	Garrafa, térmica, para líquidos frios e quentes, material em aço inoxidável interno e externo, sem ampola de vidro, válvula de abertura inteligente, com direcionamento do fluxo do líquido, com capacidade para 1.000 ml.	Und	39	R\$ 49,00	R\$ 1.911,00
9	Jarra plástica, com tampa, com cabo, com capacidade para 2000 ml.	Und	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
10	Limpa vidro fresco com 500ml	UND	30	R\$ 8,00	R\$ 240,00
13	Desinfetante bactericida canônico formulado com sal de amônio quaternário e perfume eucalipto. Embalagem de 500 ml. (tipo PINHO)	Und	50	R\$ 4,00	R\$ 200,00

Filho



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE MARECHAL THAUMATURGO

18	ESCOVA PARA LIMPEZA base em plástico com cerdas em nylon, dimensões mínimas 13cm x 6cm, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Und	36	R\$ 6,00	R\$ 216,00
19	Guardanapo de papel, material celulose, largura 22 cm, comprimento 22 cm, cor branca, tipo folhas duplas.	Und	36	R\$ 2,90	R\$ 104,40
22	Limpador multiuso para limpeza de cozinha, banheiros, plásticos e etc registro na vigilância sanitária embalagem 500 ml	Und	50	R\$ 3,90	R\$ 195,00
25	Luva de limpeza de borracha antiderrapante, confeccionada em látex natural, formato anatômico, lubrificada com talco, embalagem em envelope contendo 1 par, procedência nacional, tamanho M.	Und	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00
28	Pano de chão, de alta absorção, 100% algodão, para limpeza tipo asso, tamanho 71x54cm.	Und	15	R\$ 4,90	R\$ 73,50
31	Rodo de borracha 30cm com cepo de plástico polipropileno altamente resistente, com borracha puxa seca e cabo de madeira enroscável	Und	12	R\$ 11,96	R\$ 143,40
34	Sabão em pó com enzimas, para limpeza geral, biodegradável, com registro do ministério da saúde, químico responsável, validade de no mínimo 12 meses a partir da entrega do produto, composição e informações do fabricante estampada na embalagem caixa com 500g.	Cx	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
37	Saco plástico p/lixo capacidade de 30 litros.	Pot	70	R\$ 3,40	R\$ 238,00
40	Soda cáustica, desincrustante - embalagem de 1 Kg.	Kg	20	R\$ 30,00	R\$ 600,00
43	VASSOURA DE NYLON com base pintada, dimensões: comprimento x largura x altura (59cm x 4,5cm x 3,5cm) cerdas de nylon na cor preta, cabo de madeira medindo 1,30mt x 22mm.	Und	30	R\$ 16,90	R\$ 507,00
46	Vela palito comum branca pct 6 unidades	Pct	50	R\$ 7,90	R\$ 395,00
49	Xícara	Und	50	R\$ 5,00	R\$ 250,00
52	Prato de plástico	Und	50	R\$ 4,40	R\$ 220,00
	TOTAL				R\$ 7.196,80
LOTE 02 - GENEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS					
55	Achocolatado em pó - Embalagem 400g. Achocolatado em pó instantâneo, obtido pela mistura do cacau em pó, açúcar, maltodextrina e outras substâncias. Acondicionado em lata contendo 400g (tipo Nescau).	Lata	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
58	ÁGUA MINERAL EMBALAGEM 500ML COM GÁS	Garrafa Pet	200	R\$ 3,90	R\$ 780,00
61	Biscoito de leite, tipo rosquinha, tradicional, embalagem com 400g	Pacote	300	R\$ 7,45	R\$ 2.235,00
64	CAFÉ PURO DA REGIÃO TORRADO - Empacotamento automático (tipo almofada). Embalagem 250g.	Pacote	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
67	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Embalado em latas de flandres ou alumínio, isenta de ferrugem, não amassadas, resistentes, não violadas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DiPOA e carimbo de inspeção do SIF. Embalagem em lata com 400g.	Lata	250	R\$ 18,80	R\$ 4.700,00
69	MARGARINA CREMOSA: constituída de óleos vegetais líquidos hidrogenados, água, com sal - pote de 500 gramas.	Pote	100	R\$ 7,00	R\$ 700,00
70	MANTEIGA COMUM - pote de 500 gramas.	Pote	100	R\$ 33,50	R\$ 3.350,00
73	SUCO EM PÓ. Pacote de 35g tipo TANG ou similar	Und	500	R\$ 1,40	R\$ 700,00
76	Queijo	KG	50	R\$ 10,00	R\$ 500,00
79	Ovos - cartela	CARTEL A	60	R\$ 23,90	R\$ 1.434,00
82	Goma de mandioca	KG	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
	TOTAL				R\$ 20.639,00
LOTE 03 - DIVERSOS					
85	Palheta de motor de rebeta 35 HP	und	60	R\$ 70,00	R\$ 4.200,00
89	Carborador de 13 HP	und	5	R\$ 218,00	R\$ 1.090,00
93	Cabo de vela para motor 13 HP	und	24	R\$ 52,00	R\$ 1.248,00
96	Bateria para motor 13 HP	und	8	R\$ 385,00	R\$ 3.080,00
99	Correia para motor 13 HP com cabo	und	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
	TOTAL				R\$ 10.458,00
	TOTAL GERAL				R\$ 38.593,80

CLÁUSULA QUINTA – DA FORMA E LOCAL DE FORNECIMENTO:

A entrega do objeto será feita na Câmara Municipal de Vereadores de Marechal Thaumaturgo/AC, com endereço na Praça Odon do Vale, s/n – Centro – Tel.: (68) 3325-1026.CEP. 69.983-000 Marechal Thaumaturgo – Acre.

CLÁUSULA SEXTA – DA FORMA DE EXECUÇÃO

As despesas decorrentes da desta ATA, correrão à conta dos recursos do orçamento geral da Câmara Municipal de Vereadores de Marechal Thaumaturgo-AC para 2023, na seguinte dotação:

Fonte de Recurso: RP

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo

CLÁUSULA SÉTIMA – DO PAGAMENTO:

6.1 O pagamento será feito com cheque administrativo ou transferência em nome do vencedor mediante a apresentação de Nota Fiscal, devidamente atestada pelo CONTRATANTE.

CLÁUSULA NONA – DA RESPONSABILIDADE DO CÂMARA DE VEREADORES DE MARECHAL THAUMATURGO:

O Câmara de Vereadores de Marechal Thaumaturgo-AC responderá pelos danos que seus agentes, nessa qualidade, causarem a terceiros, assegurado o direito de regresso contra o responsável nos casos de dolo e de culpa.

CLÁUSULA DÉCIMA – DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA:

9.1. A Contratada fica obrigada a apresentar, a Câmara de Vereadores de Marechal Thaumaturgo-AC:

I – até o quinto dia útil do mês subsequente, comprovante de recolhimento dos encargos previdenciários, resultantes da execução do Contrato;

II – comprovante de recolhimento dos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais.

9.2. Constitui obrigação da Contratada o pagamento dos salários e demais verbas decorrentes da prestação de serviço.

9.3. A Contratada responderá pelos danos causados por seus agentes.

9.4. A Contratada se obriga a manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL:

10.1. Toda e qualquer alteração deverá ser processada mediante a celebração de Termo Aditivo, com amparo no art. 65 da Lei n.º 8.666/93, vedada a modificação do objeto.

10.2. A alteração de valor contratual, decorrente do reajuste de preço, compensação ou penalização financeira, prevista no Contrato, bem como a transferência de recursos suplementares, até o limite do respectivo valor, dispensa a celebração de aditamento.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DAS PENALIDADES:

O atraso injustificado na execução, bem como a inexecução total ou parcial doata sujeitará a Contratada à multa, descontada da garantia oferecida ou judicialmente, sem prejuízo das sanções previstas no art. 87, da Lei n.º 8.666/93, facultada à Administração, em todo caso, a rescisão unilateral.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA DISSOLUÇÃO:

Oata poderá ser dissolvido de comum acordo, bastando, para tanto, manifestação escrita de uma das partes, com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias, sem interrupção do curso normal da execução do Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA RESCISÃO:

Oata poderá ser rescindido por ato unilateral da Administração, reduzido a termo no respectivo processo, na forma prevista, observado o disposto no art. 78 da Lei n.º 8.666/93, sujeitando-se a Contratada às consequências determinadas pelo art. 80 desse diploma legal, sem prejuízo das demais sanções cabíveis.



CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DOS DÉBITOS PARA COM A FAZENDA PÚBLICA:

Os débitos da Contratada para com a Câmara de Vereadores de Marechal Thaumaturgo-AC, decorrentes ou não do ajuste, serão inscritos em Dívida Ativa e cobrados mediante execução na forma da legislação pertinente, podendo, quando for o caso, ensejar a rescisão unilateral do Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DO EXECUTOR:

A Câmara de Vereadores de Marechal Thaumaturgo-AC, por seu Presidente da Câmara, designará um Executor para o Contrato, que desempenhará as atribuições previstas nas Normas de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA PUBLICAÇÃO:

A eficácia do ato fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela Administração, na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA – DO FORO:

Fica eleito o foro da cidade de Marechal Thaumaturgo (AC), para dirimir quaisquer dúvidas relativas ao cumprimento do presente Contrato.

Marechal Thaumaturgo – Acre, 23 de fevereiro de 2023.


Câmara Municipal de Marechal Thaumaturgo
Francisco Ribeiro da Silva Filho
Presidente
CONTRATANTE


Juliana Oliveira da Silva
CNPJ nº 28.428.318/0001-02
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

1.º: _____
CPF N.º: _____

2.º: _____
CPF N.º: _____



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

MÉDIA DE PREÇOS

OBJETO: FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E MATERIAL DE LIMPEZA.

LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	R & E CAMELI LTDA	AMS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	M F OLIVEIRA	ATA DE REGISTRO MARECHAL THAUMATURGO	V. UNIT. MÉDIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	Nescau lata 400 g	UNID	300	9,15	9,50	10,00	-	R\$ 9,55	R\$ 2.865,00
02	Achocolatado instantâneo em pó, embal 400g	UNID	300	9,15	8,50	9,50	9,90	R\$ 9,26	R\$ 2.778,75
03	Açúcar cristalizado pct de 1kg	kg	600	4,85	4,90	5,00	4,95	R\$ 4,93	R\$ 2.955,00
04	Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pacote plástico resistente. PCT 400gr.	Pct	500	7,95	5,75	8,00	5,50	R\$ 6,80	R\$ 3.400,00
05	Biscoito, doce tipo Maria, a base de farinha de trigo/açúcar/gordura vegetal hidrogenada/amido de milho/açúcar leite/sal/fermento químico, embalagem em PCT 400gr.	Pct	500	7,95	5,75	8,00	6,40	R\$ 7,03	R\$ 3.512,50
06	Biscoito tipo amanteigado, em embalagem com 400g	Pct	650	9,15	6,50	9,50	7,40	R\$ 8,14	R\$ 5.289,38
07	Cafê a Vácuo Torrado e Moído, tipo pilão, 3 conações e Melitta; Caixa 500g	Pct	300	25,65	25,00	26,00	-	R\$ 25,55	R\$ 7.665,00
08	Adoçante 200ml	UNID	40	9,65	14,00	10,00	-	R\$ 11,22	R\$ 448,67
09	Canela em pó, embalagem c/ 30g.	UNID	100	4,45	6,50	4,50	-	R\$ 5,15	R\$ 515,00
10	Chás variados cx c/10 unid.	Cx	400	14,95	5,75	15,00	3,90	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00
11	Leite condensado em embal. 295gr	unid	50	6,75	7,50	7,00	-	R\$ 7,08	R\$ 354,17
12	Leite em pó integral 400g	LI	300	22,55	18,50	23,00	18,80	R\$ 20,71	R\$ 6.213,75
13	Leite em pó integral em embal. plástica com 400gr	Pct	300	20,15	18,50	21,00	-	R\$ 19,88	R\$ 5.965,00
14	Milho p/ mungunzá embal. plástica c/ 500gr	pct	60	7,75	6,50	8,00	-	R\$ 7,42	R\$ 445,00



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

15	Nescafé embalagem vidro com 100g	UNID	250	15,85	22,50	16,00	-	R\$ 18,12	R\$ 4.529,17
16	Óleo de girassol frasco c/ 900ml	UNID	100	17,55	14,00	18,00	-	R\$ 16,52	R\$ 1.651,67
17	Refrigerantes em lata 350ml fardo c/12 unid	fardo	120	55,00	42,00	57,00	-	R\$ 51,33	R\$ 6.160,00
18	Suco em pó para preparo de 1 litro pct com 30gr	pct	600	R\$ 2,75	1,50	3,00	1,40	R\$ 2,16	R\$ 1.297,50
19	Suco em garrafa com embalagem de 500 ml	UNID	120	7,25	9,50	7,50	-	R\$ 8,08	R\$ 970,00
20	Refrigerantes embalagem com 2 litros pct pacote com 6 unidades.	Fardo	120	58,00	35,00	60,00	-	R\$ 51,00	R\$ 6.120,00
21	Sardinha ao molho de óleo, em embalagem com 130g	Lt	200	9,35	6,00	9,00	-	R\$ 8,12	R\$ 1.623,33
22	Chaque, Embalagem intacta, onde deverá constar data da fabricação, validade e número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. As embalagens primárias deverão estar devidamente rotuladas de acordo com a legislação vigente em embalagem de 1 kg	Kg	250	60,35	45,00	60,00	-	R\$ 55,12	R\$ 13.779,17
23	Carne em cons. Bov. Dest lt com 320 gr	LT	300	12,35	11,00	12,00	-	R\$ 11,78	R\$ 3.535,00
24	Carne em cons. Bov de cortar lt com 320 gr	LT	150	11,35	10,00	12,00	-	R\$ 11,12	R\$ 1.667,50
25	Arroz parbolizado tipo 1, embalagem plástica com 01 kg	KG	200	6,25	6,80	7,00	-	R\$ 6,68	R\$ 1.336,67
26	Xarope guaraná embalagem plástica 600ml	UNID	200	6,85	8,00	7,00	-	R\$ 7,28	R\$ 1.456,67
27	Água Mineral em garrafa de 500 ml/ sem gás c/12 unidades	FRD	500	20,25	18,00	24,00	-	R\$ 20,75	R\$ 10.375,00
28	Água Mineral garrafão de 20 lts/ c/ o garrafão	UNID	150	28,75	30,00	35,00	-	R\$ 31,25	R\$ 4.687,50
29	Alho a granel - 100% natural. De boa qualidade, isento de mofo e impureza. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote. Embalagem de 500g	kg	05	35,45	32,00	37,00	-	R\$ 34,82	R\$ 174,08
30	Manteiga comum pote 500g	UNID	150	38,45	28,00	55,00	33,00	R\$ 38,61	R\$ 5.791,88
31	Colorau - o calorífico deve ser constituído de			22,95	20,00	23,00	-	R\$ 21,98	R\$ 219,83



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

	matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Pct c/100gr	Kg	10					
32	Extrato de tomate à base de: tomate, açúcar e sal, isento de fermentações. Embalagem 350 gr.	UNID	100	3,95	3,50	5,00	-	R\$ 4,15
33	Farinha de mandioca: torrada, de primeira qualidade, seca, grossa, amarela, isenta de sujidades, parasitos e larvas, acondicionado em embalagem plástica transparente de 01 kg.	KG	100	10,35	7,00	12,00	-	R\$ 9,78
34	Feijão classe cariquinho, tipo 1, limpo, extra, 1ª qualidade, constituído de no mínimo 90% de grãos na cor característica e variedade correspondente, tamanho e formatos naturais, maduros, limpos e secos. Embalagem em saco plástico de 01 kg	KG	200	10,35	12,00	12,00	-	R\$ 11,45
35	Troca de garrafão de água mineral de 20 lts	UND	500	9,25	8,00	9,50	15,00	R\$ 10,44
36	Creme de leite, embalado em tetra Pack, não amassadas, resistentes, não violados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Embalagem 200 gr	UNID	200	5,25	4,50	5,30	-	R\$ 5,02
37	Carno bovina. Resfriada ou congelada, limpa, com aspecto próprio da espécie, sem manchas esverdeada, ou pardacentas, com odor próprio. Sem osso, sem sebo, sem gordura, sem nervos. Embalada de 1 a 5 kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, data do empacotamento/ fabricação, fornecedor, e produto contido, bem como a quantidade do produto, número do registro no Ministério da agricultura, cominspeção Municipal, Estadual ou federal. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega na	KL	250	35,65	40,00	40,00	-	R\$ 38,55
								R\$ 9.637,50



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

	unidade requisitante:												
38	Ovos de galinha capira, vermelhos, médios, fresco, casca firme, intacta, lisa e limpa. Não deve apresentar rachaduras/trincado. Deve ser entregue em embalagem de dúzia, em caixa atóxica. Deverá estar devidamente rotulada, conforme legislação vigente. Possuir registro nos órgãos de inspeção sanitária. Validade de no mínimo 15 dias a partir da entrega do produto.	DZ	250	13,75	12,00	12,00						R\$ 12,58	R\$ 3.145,83
39	Frango semi processado-processado: inteiro, resfriado, sem pés, pescoço, e vísceras, com aspecto, cor e cheiro próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico, peso por quilo.	KL	200	13,25	13,00	14,00						R\$ 13,42	R\$ 2.683,33

VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE I: R\$ 137.114,25 (CENTO E TRINTA E SETE MIL, CENTO E QUATORZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

LOTE II – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO	UNID	QUANT.	R & E CAMELI LTDA	AMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	M F OLIVEIRA	ATA DE REGISTRO MARECHAL THAUMATURGO	V. UNIT. MÉDIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	Água sanitária, com no mínimo 2% de teor de cloro ativo, embalagem plástica com 1000 ml e registro do MS.	lt	350	5,15	4,70	5,20	5,50	R\$ 5,14	R\$ 1.798,13
2	Alcool, 96°GL, uso doméstico, embalagem plástica com 1000 ml.	lt	200	12,65	12,50	13,00	-	R\$ 12,72	R\$ 2.543,33
3	Bactericida, aerossol, em embalagem com 350 ml, original do fabricante	UNID	200	28,95	13,45	30,00	-	R\$ 24,13	R\$ 4.826,57
4	Bom Ar 360 ml	UNID	350	16,45	16,25	17,00	-	R\$ 16,57	R\$ 5.798,33
5	Cesto para lixo com tampa e pedal com capacidade 10 litros	UNID	30	25,25	45,00	30,00	-	R\$ 33,42	R\$ 1.002,50
6	Copo descartável em poliestireno, capacidade 180ml, embalagens em pct c/ 100 unid	Pct	800	6,55	6,35	7,00	6,85	R\$ 6,69	R\$ 5.350,00



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

7	Desinfetante tipo Minuano 24x500	UNID	350	5,15	3,00	5,20	3,90	R\$ 4,31	R\$ 1.509,38
8	Desinfetante, tipo casa e perfume embalagem com 1L	UNID	450	11,95	11,50	12,00	-	R\$ 11,82	R\$ 5.317,50
9	Alcool, 70°GL, uso doméstico, embalagem plástica com 1000 ml.	UNID	300	13,75	12,50	14,00	-	R\$ 13,42	R\$ 4.025,00
10	Fianela para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40 x 60 cm, com costuras nas laterais, 100% algodão	UNID	120	4,75	3,50	5,00	5,00	R\$ 4,56	R\$ 547,50
11	Garrafa térmica c/ capacidade para 1,8 litros	UNID	20		140,00	60,00	-	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
12	Garrafa térmica c/ capacidade para 5 litros.	UNID	10	58,25	75,00	70,00	-	R\$ 67,75	R\$ 677,50
13	Inseticida Aerosol tipo deterfon embalagem com 300 ml	UNID	150		16,00	20,00	-	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
14	Limpa Alumínio embalagem plastica 500ML	UNID	50	4,55	4,50	5,00	4,20	R\$ 4,56	R\$ 228,13
15	Limpoi embalagem plastica 500ml	Cx	30	90,00	95,00	100,00	-	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
16	Limpa vidros cx c/ 24	Cx	20	188,00	220,00	190,00	-	R\$ 199,33	R\$ 3.986,67
17	Lustra móveis, embalagem com 200ml, original do fabricante	UNID	60	3,65	16,00	4,00	-	R\$ 7,88	R\$ 473,00
18	Luva em látex antiderrapante lam. "M", original do fabricante, com informações do fabricante e composição estampados na embalagem	UNID	150	18,95	10,00	10,00	9,80	R\$ 12,19	R\$ 1.828,13
19	Nafitalina	PCT	100	3,25	3,00	3,60	-	R\$ 3,25	R\$ 325,00
20	Óleo tipo de peroba ou similar 200ml	UNID	20		11,50	20,00	-	R\$ 15,75	R\$ 315,00
21	Pá, coleira de lixo, com aparador em metal, medindo aproximadamente 20x 5 cm e cabo em madeira medindo aproximadamente 50 cm, com informações do fabricante	UNID	20	14,35	22,00	15,00	7,80	R\$ 14,79	R\$ 295,75
22	Pano de prato, 100% algodão, alta absorção de umidade, medindo aproximadamente 68 x 40 cm	UNID	100	5,65	6,00	6,00	4,90	R\$ 5,64	R\$ 563,75
23	Pano para chão, tipo saco, medindo aproximadamente 46 x 70 cm	UNID	100	12,85	8,50	13,00	-	R\$ 11,45	R\$ 1.145,00
24	Pano branco, para café, composição e informações do fabricante estampada na peça.	UNID	30	5,15	8,00	5,50	4,50	R\$ 5,79	R\$ 173,63
25	Papel higiênico, folha dupla neutro, branco, alta alvura, macio com alto poder de absorção, sem	td	600	181,60	195,00	180,00	-	R\$ 188,87	R\$ 113.320,00



ESTADO DO ACRE
CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL

26	perfume, picotado e gofrado ou texturizado, 100% fibra celulósicas, fardo c/16 pacotes de 30mx10cm	fd	150	124,20	110,00	130,00	-	R\$ 121,40	R\$ 18.210,00
27	Papel Toalha, medindo aproximadamente 23 X 27cm, folha simples, brancas, intercaladas tipo inter-folhas, macias e absorvente, 100% fibra celulósicas, embalagem com 1250 folhas	UNID	150	5,65	5,00	7,00	3,40	R\$ 5,26	R\$ 789,38
28	Pastilha sanitária com 40g.	UNID	60	54,95	16,00	50,00	-	R\$ 40,32	R\$ 2.419,00
29	Rodo, corpo de metal, com 1 lâmina em borracha reforçada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo aproximadamente 40 cm, cabo em madeira medindo aproximadamente 1,50 m	CX	10	103,00	120,00	110,00	-	R\$ 111,00	R\$ 1.110,00
30	Sabão em pó caixa com 500g tipo surf	UNID	350	10,95	6,00	10,00	7,90	R\$ 8,71	R\$ 3.049,38
31	Sabonete líquido para mãos, embalagem com 500 ml, original do fabricante, com registro do Ministério da Saúde	UNID	25	32,95	16,00	35,00	-	R\$ 27,98	R\$ 699,58
32	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 30 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	200	7,95	3,00	5,00	3,40	R\$ 4,84	R\$ 967,50
33	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 50 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	200	8,95	3,00	5,00	3,40	R\$ 5,09	R\$ 1.017,50
34	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 60 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	200	12,95	4,00	5,00	-	R\$ 7,32	R\$ 1.463,33
35	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 15 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	pct	200	6,95	3,00	5,00	-	R\$ 4,98	R\$ 996,67
36	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 100 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 5 unidades	pct	200	13,95	3,00	5,00	3,40	R\$ 6,34	R\$ 1.267,50
37	Soda Caustica 1 kg	Pote	10	23,95	35,00	25,00	30,00	R\$ 28,49	R\$ 284,88
38	Vassoura de pelo, medindo aproximadamente 30 cm, cabo em madeira	UNID	30	25,95	15,00	40,00	16,90	R\$ 24,46	R\$ 733,88
39	Vassoura, para limpeza de bacia sanitária.	UNID	30	26,95	8,00	27,00	19,50	R\$ 20,36	R\$ 610,88

